Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Новоенисейского сельсовета

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» февраля 2018 г.                     с. Новоенисейка

     № 13
Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг

по погребению

В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом администрации Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на 2018 год (приложение №1, №2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2018 года.
3.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета

              Т.Н. Петрова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Новоенисейского сельсовета

от 20.02.2018 г. № 13
СОГЛАСОВАНО:

           УТВЕРЖДАЮ:

Управляющий

Глава Новоенисейского

ГУ-ОПФ РФ по

                      сельсовета Бейского района
Республики Хакасия

           Республики Хакасия
__________
В.А.Филонов

_____________  Т.Н. Петрова

« ___» ____________ 2018

«____»_____________2018 г.
Прейскурант предельных цен на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, действующий на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	№ №

п/п
	Наименование услуги
	Цена, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:

1.Справка с места жительства умершего об отсутствии места работы на момент смерти для выплаты социального пособия

2. Справка о совместном проживании с умершим

	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
1. Гроб стандартный из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки;

2. Покрывало;

3. Х/б полотенце 2 шт. по 4 м.;

4. Деревянный крест;

5. Доставка гроба и других принадлежностей для погребения не более 1 часа.

	1748,7
285
200
401
664

	3.

	Перевозка тела, умершего от дома (морга) к месту погребения не более 1 часа

	953

	4.
	Погребение умершего:

1. копка могилы;

2. захоронение умершего

Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	2740
420
7411,7

Приложение № 2

к постановлению администрации

Новоенисейского сельсовета

от 20.02.2018 г. № 13
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Директор государственного

Глава Новоенисейского сельсовета

казенного учреждения РХ

Бейского района Республики Хакасия
УСПН Бейского района

__________ С.Л.Знаменский                            _____________Т.Н. Петрова

«____»________2018 г.                                      « _____» _________ 2018 г.

Прейскурант предельных цен на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, действующий на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	№ №

п/п
	Наименование услуги
	Цена, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:

1.Справка с места жительства умершего об отсутствии места работы на момент смерти для выплаты социального пособия

2. Справка о совместном проживании с умершим

	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

1. Гроб стандартный из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки

2. Покрывало;
3. Х/б полотенце 2 шт. по 4 м.
4. Деревянный крест

5. Доставка гроба и других принадлежностей для погребения не более 1 часа
	1748,7

285
200
401
664

	3.
	Перевозка тела, умершего от дома (морга) к месту погребения не более 1 часа

	953

	4.
	Погребение умершего:

1. Копка могилы
2. Захоронение умершего

Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	2740
420
7411,7